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平成 19 年 11 月 28 日 

各位 

住友信託銀行株式会社 

 

2007 ディスクロージャー誌および 2007ANNUAL REPORTの訂正について 

 

当社の「2007 ディスクロ－ジャ－誌」および「2007ANNUAL REPORT」につきましては、平成19年11

月15日に「『平成19年3月期 決算短信』『平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況』等の一部訂正に

ついて」で公表した通り、一部の項目において数値の訂正を行っておりますが、本日各資産の詳細数

値が確定致しましたので下記の通りお知らせ致します。 

なお、訂正箇所は今回の訂正分（網掛部分）と併せ、平成19年11月15日付で訂正した箇所も合わせ

て記載しております。 

記 

「2007 ディスクロージャー誌」の訂正箇所について 

該当頁 項目 誤 正 

表紙 

裏面 

当社の概要 

・自己資本比率（連結） 

11.41% 11.36%

P50 主な業績指標（連結） 

最近５事業年度の主要指標 

・連結自己資本比率（国際統一基準） 

平成 18 年度 

11.41% 11.36%

P79 主な業績指標（単体） 

最近５事業年度の主要指標 

・単体自己資本比率（国際統一基準） 

平成 18 年度 

12.30% 12.25%

リスク管理態勢 

資本の充分性の検証 表中 

・TierⅠ 10,263 10,261

P128 

・リスク資本（TierⅠ＋有価証券評価益等の 60%） 13,227 13,225

P134 リスク管理態勢 

(ｄ）PD の推計方法 表中 

・事業法人等向けエクスポージャー期待損失（EL） 

1,146 1,148

自己資本比率 

連結自己資本比率（国際統一基準）の状況 表中 

平成 19 年 3 月末 

・基本的項目（TierⅠ） 

期待損失額が適格引当金を上回る額の 50%相当額（△） 

20,877 21,068

・基本的項目（TierⅠ） 

繰延税金資産の控除前の[基本的項目]計 

（上記各項目の合計額） 

1,026,390 1,026,199

P146 

 

・基本的項目（TierⅠ） 

計                                    （A） 

1,026,390 1,026,199
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該当頁 項目 誤 正 

・控除項目   

控除項目(注)5                         （D） 

120,640 120,995P146 

・自己資本額 

（A）＋（B）＋（C）－（D）            （E） 

1,810,405 1,809,860

・リスク・アセット等 

資産（オン・バランス）項目 

12,735,693 12,750,781

・リスク・アセット等 

オフ・バランス取引等項目 

2,304,422 2,349,861

・リスク・アセット等 

信用リスク・アセットの額              （F） 

15,040,115 15,100,642

・リスク・アセット等 

計（（F）＋（G）＋（I）＋（K））        （L） 

15,864,462 15,924,988

・連結自己資本比率（国際統一基準） 

＝E/L×100(%) 

11.41 11.36

P146 

 

・ＴierⅠ比率＝A/L×100(%) 6.46 6.44

(注)1 繰延税金資産・繰延税金負債は～ P146 

繰延税金資産の算入上限額  307,754 307,859

自己資本の充実度（連結） 
（１）信用リスクに対する所要自己資本の額（内部格付手法が適用される株式等エクスポ

ージャー、みなし計算が適用されるエクスポージャーを除く）  
表中 
 

・内部格付手法が適用されるポートフォリオ及びこのうち

次に掲げるポートフォリオごとの内訳 
870,140 875,527

・同上 事業法人等向けエクスポージャー 732,662 737,987

・同上 金融機関向けエクスポージャー 24,232 24,295

P149 

（６）総所要自己資本額 表中 1,269,156 1,273,999

P150 信用リスク（連結） 
（１）信用リスク（みなし計算が適用されるエクスポージャー及び証券化エクスポージャ

ーを除く）に関するエクスポージャーの期末残高 
別表①ご参照 
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P152 信用リスク（連結） 
（５）リスクウェイト区分ごとのエクスポージャーの額等 
・スロッティングクライテリアに割り当てられた特定貸付債権のリスク・ウェイト区分

別残高（ボラティリティの高い事業用不動産向け貸付けに区分されたもの以外） 
・スロッティングクライテリアに割り当てられた特定貸付債権のリスク・ウェイト区分

別残高（残存期間 2 年半未満かつボラティリティの高い事業用不動産向け貸付けに区
分されたもの以外） 
別表②ご参照 
 
 
 

P153 信用リスク（連結） 
内部格付手法適用の場合 
（１）事業法人等向けエクスポージャーにおける債務者格付毎のデフォルト確率（PD）、

リスク・ウェイト（RW）の加重平均値、オン・バランス資産項目の EAD（On_EAD）、
オフ・バランス資産項目の EAD(Off_EAD) 

（３）金融機関等向けエクスポージャーにおける債務者格付毎のデフォルト確率（PD）、
リスク・ウェイト（RW）の加重平均値、オン・バランス資産項目の EAD（On_EAD）、
オフ・バランス資産項目の EAD(Off_EAD) 

      別表③ご参照 
 
 
 

該当頁 項目 誤 正 
自己資本比率（単体） 

単体自己資本比率（国際統一基準）の状況  表中 

平成 19 年 3 月末 

・基本的項目（TierⅠ） 

期待損失額が適格引当金を上回る額の 50%相当額（△） 

20,758 20,949

・基本的項目（TierⅠ） 

繰延税金資産の控除前の[基本的項目]計 

（上記各項目の合計額） 

1,063,389 1,063,198

・基本的項目（TierⅠ） 

計                                    （A） 

1,063,389 1,063,198

・控除項目 

控除項目（注）5                        (D）       

90,825 91,179

・自己資本額 

（A）＋（B）＋（C）－（D）               (E) 

1,872,951 1,872,406

・リスク・アセット等 

資産（オン・バランス）項目 

12,231,995 12,247,083

P160 

 

・リスク・アセット等 

オフ・バランス取引等項目 

2,283,788 2,329,227



4/15 

該当頁 項目 誤 正 
・リスク・アセット等 

信用リスク・アセットの額               (F) 

14,515,783 14,576,310

・リスク・アセット等 

計（（F）＋（G）＋（I）＋（K））         (L) 

15,218,892 15,279,419

・単体自己資本比率（国際統一基準）＝E/L×100(%) 12.30 12.25

P160 

・ＴierⅠ比率＝A/L×100(%) 6.98 6.95

(注)1 繰延税金資産・繰延税金負債は～ P160 

繰延税金資産の算入上限額 318,854 318,959

自己資本の充実度（単体） 
（１）信用リスクに対する所要自己資本の額（内部格付手法が適用される株式等エクスポ

ージャー、みなし計算が適用されるエクスポージャーを除く）  
表中 

・内部格付手法が適用されるポートフォリオ及びこのうち

次に掲げるポートフォリオごとの内訳 
767,642 773,030

・同上 事業法人等向けエクスポージャー 634,383 639,708

・同上 金融機関等向けエクスポージャー 25,729 25,792

P162 

 

（６）総所要自己資本額 表中 1,217,511 1,222,353

P163 信用リスク（単体） 
（１）信用リスク（みなし計算が適用されるエクスポージャー及び証券化エクスポージャ

ーを除く）に関するエクスポージャーの期末残高 
別表④ご参照 

 
P165 信用リスク（単体） 

（５）リスクウェイト区分ごとのエクスポージャーの額等 
・スロッティングクライテリアに割り当てられた特定貸付債権のリスク・ウェイト区分

別残高（ボラティリティの高い事業用不動産向け貸付けに区分されたもの以外） 
・スロッティングクライテリアに割り当てられた特定貸付債権のリスク・ウェイト区分

別残高（残存期間 2 年半未満かつボラティリティの高い事業用不動産向け貸付けに区
分されたもの以外） 
別表⑤ご参照 
 

P166 信用リスク（単体） 
内部格付手法適用の場合 
（１）事業法人等向けエクスポージャーにおける債務者格付毎のデフォルト確率（PD）、

リスク・ウェイト（RW）の加重平均値、オン・バランス資産項目の EAD（On_EAD）、
オフ・バランス資産項目の EAD(Off_EAD) 

（３）金融機関等向けエクスポージャーにおける債務者格付ごとのデフォルト確率（PD）、
リスク・ウェイト（RW）の加重平均値、オン・バランス資産項目の EAD（On_EAD）、
オフ・バランス資産項目の EAD(Off_EAD) 

      別表⑥ご参照 
 



別表① （P150変更数値抜粋）

信用リスク（連結）誤

（単位：百万円） （単位：百万円）

貸出金、コミットメ

ント及びその他の

デリバティブ以外

のオフ・バランスエ

クスポージャー等

貸出金、コミットメ

ント及びその他の

デリバティブ以外

のオフ・バランスエ

クスポージャー等

 日本 17,445,041 14,239,613  日本 17,522,227 14,316,799

 日本以外 3,764,850 1,669,863  日本以外 3,763,118 1,668,131

地域別合計 21,209,891 15,909,477 地域別合計 21,285,345 15,984,930

 製造業 2,786,484 2,121,991  製造業 2,804,531 2,140,037

 鉱業 19,512 19,408  鉱業 19,755 19,651

 電気・ガス・熱供給・水道業 283,188 213,904  電気・ガス・熱供給・水道業 268,188 198,904

 情報通信業 237,215 210,828  情報通信業 237,135 210,748

 運輸業 900,471 746,392  運輸業 912,621 758,542

 卸売・小売業 1,517,385 1,369,906  卸売・小売業 1,509,827 1,362,348

 金融・保険業 2,679,843 2,281,842  金融・保険業 2,686,759 2,288,759

 不動産業 1,928,224 1,761,040  不動産業 1,928,299 1,761,115

 各種サービス業 1,425,507 1,389,219  各種サービス業 1,435,682 1,399,393

 その他 7,112,816 3,560,759  その他 7,163,302 3,611,246

業種別合計 21,209,891 15,909,477 業種別合計 21,285,345 15,984,930

 1年以下 7,286,087 5,886,039  1年以下 7,303,851 5,903,803

 1年超5年未満 6,197,623 5,094,267  1年超5年未満 6,233,405 5,130,049

 5年以上 7,726,180 4,929,170  5年以上 7,748,087 4,951,077

残存期間別合計 21,209,891 15,909,477 残存期間別合計 21,285,345 15,984,930

信用リスク（連結）正

（1）信用リスク（みなし計算が適用されるエクスポージャー及び証券化
     エクスポージャーを除く）に関するエクスポージャーの期末残高

平成19年3月末

信用リスクエクスポージャー

平成19年3月末

信用リスクエクスポージャー

 

 

別表② （P152変更数値抜粋）

信用リスク（連結）誤

（単位：百万円） （単位：百万円）

平成19年3月末 平成19年3月末

621,920 647,589

 優・・・70% 264,101  優・・・70% 280,545

 良・・・90% 214,949  良・・・90% 212,866

 可・・・115% 129,078  可・・・115% 140,385

324,664 342,638

 優・・・50% 129,367  優・・・50% 140,816

 可・・・115% 48,214  可・・・115% 54,739

信用リスク（連結）正

（5）リスク・ウェイト区分ごとのエクスポージャーの額等

スロッティングクライテリアに割り当てられた特定貸付
債権のリスク・ウェイト区分別残高（ボラティリティの高

い事業用不動産向け貸付けに区分されたもの以外）

スロッティングクライテリアに割り当てられた特定貸付債
権のリスク・ウェイト区分別残高（ボラティリティの高い事

業用不動産向け貸付けに区分されたもの以外）

スロッティングクライテリアに割り当てられた特定貸付

債権のリスク・ウェイト区分別残高（残存期間2年半未
満かつボラティリティの高い事業用不動産向け貸付け

に区分されたもの以外）

スロッティングクライテリアに割り当てられた特定貸付債

権のリスク・ウェイト区分別残高（残存期間2年半未満か
つボラティリティの高い事業用不動産向け貸付けに区分

されたもの以外）
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別表③ （P153変更数値抜粋）

信用リスク（連結）誤

内部格付手法適用の場合

（単位：百万円） （単位：百万円）

PD LGD RW Off_EAD PD LGD RW Off_EAD

格付1～4 46.16% 24.91% 772,754 格付1～4 46.15% 24.80% 791,661

格付5～6 76.45% 1,020,310 格付5～6 76.51% 1,040,969

格付7～8 11.44% 197.30% 101,629 格付7～8 11.46% 197.58% 92,974

合計 3.02% 71.20% 1,911,230 合計 3.01% 71.02% 1,942,141

（単位：百万円） （単位：百万円）

PD LGD RW Off_EAD PD LGD RW Off_EAD

格付1～4 16.94% 656,250 格付1～4 16.98% 657,150

合計 18.87% 687,260 合計 18.90% 688,160

（3）金融機関等向けエクスポージャーにおける債務者格付毎のデフォルト確率（PD）、
     リスク・ウェイト（RW）の加重平均値、オン・バランス資産項目のEAD（On_EAD）、
     オフ・バランス資産項目のEAD（Off_EAD）

平成19年3月末 平成19年3月末

信用リスク（連結）正

（1）事業法人等向けエクスポージャーにおける債務者格付毎のデフォルト確率（PD）、
     リスク・ウェイト（RW）の加重平均値、オン・バランス資産項目のEAD（On_EAD）、
     オフ・バランス資産項目のEAD（Off_EAD）

平成19年3月末 平成19年3月末
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別表④ （P163変更数値抜粋）

信用リスク（単体）誤

（単位：百万円） （単位：百万円）

貸出金、コミットメ

ント及びその他の

デリバティブ以外

のオフ・バランスエ
クスポージャー等

貸出金、コミットメ

ント及びその他の

デリバティブ以外

のオフ・バランスエ
クスポージャー等

 日本 16,974,191 13,453,157  日本 17,051,376 13,530,342

 日本以外 3,742,036 1,647,056  日本以外 3,740,304 1,645,324

地域別合計 20,716,228 15,100,213 地域別合計 20,791,681 15,175,667

 製造業 2,852,053 2,187,560  製造業 2,870,099 2,205,606

 鉱業 19,512 19,408  鉱業 19,755 19,651

 電気・ガス・熱供給・水道業 283,082 213,798 電気・ガス・熱供給・水道業 268,082 198,798

 情報通信業 236,307 209,555  情報通信業 236,227 209,475

 運輸業 876,982 722,902  運輸業 889,132 735,052

 卸売・小売業 1,513,587 1,366,108  卸売・小売業 1,506,028 1,358,550

 金融・保険業 3,031,714 2,456,987  金融・保険業 3,038,631 2,463,904

 不動産業 1,840,306 1,673,061  不動産業 1,840,381 1,673,136

 各種サービス業 1,786,762 1,609,243  各種サービス業 1,796,937 1,619,418

 その他 5,958,127 2,408,854  その他 6,008,613 2,459,340

業種別合計 20,716,228 15,100,213 業種別合計 20,791,681 15,175,667

 1年以下 7,368,954 5,931,715  1年以下 7,386,718 5,949,479

 1年超5年未満 6,471,534 5,368,439  1年超5年未満 6,507,316 5,404,221

 5年以上 6,875,738 3,800,059  5年以上 6,897,646 3,821,966

残存期間別合計 20,716,228 15,100,213 残存期間別合計 20,791,681 15,175,667

信用リスク（単体）正

（1）信用リスク（みなし計算が適用されるエクスポージャー及び証券化
     エクスポージャーを除く）に関するエクスポージャーの期末残高

平成19年3月末

信用リスクエクスポージャー

平成19年3月末

信用リスクエクスポージャー

 



 

別表⑤ （P165変更数値抜粋）

信用リスク（単体）誤

（単位：百万円） （単位：百万円）

平成19年3月末 平成19年3月末

621,920 647,589

 優・・・70% 264,101  優・・・70% 280,545

 良・・・90% 214,949  良・・・90% 212,866

 可・・・115% 129,078  可・・・115% 140,385

324,664 342,638

 優・・・50% 129,367  優・・・50% 140,816

 可・・・115% 48,214  可・・・115% 54,739

スロッティングクライテリアに割り当てられた特定貸付

債権のリスク・ウェイト区分別残高（残存期間2年半未

満かつボラティリティの高い事業用不動産向け貸付け

に区分されたもの以外）

スロッティングクライテリアに割り当てられた特定貸付

債権のリスク・ウェイト区分別残高（残存期間2年半未

満かつボラティリティの高い事業用不動産向け貸付け

に区分されたもの以外）

信用リスク（単体）正

（5）リスク・ウェイト区分ごとのエクスポージャーの額等

スロッティングクライテリアに割り当てられた特定貸付

債権のリスク・ウェイト区分別残高（ボラティリティの高

い事業用不動産向け貸付けに区分されたもの以外）

スロッティングクライテリアに割り当てられた特定貸付

債権のリスク・ウェイト区分別残高（ボラティリティの高

い事業用不動産向け貸付けに区分されたもの以外）

 

 

別表⑥ （P166変更数値抜粋）

信用リスク（単体）誤

内部格付手法適用の場合

（単位：百万円） （単位：百万円）

PD LGD RW Off_EAD PD LGD RW Off_EAD

格付1～4 46.16% 24.91% 772,754 格付1～4 46.15% 24.80% 791,661

格付5～6 76.45% 1,020,310 格付5～6 76.51% 1,040,969

格付7～8 11.44% 197.30% 101,629 格付7～8 11.46% 197.58% 92,974

合計 2.86% 42.97% 73.00% 1,950,169 合計 2.85% 42.98% 72.83% 1,981,080

（単位：百万円） （単位：百万円）

PD LGD RW Off_EAD PD LGD RW Off_EAD

格付1～4 16.94% 656,250 格付1～4 16.98% 657,150

合計 20.15% 689,064 合計 20.18% 689,964

信用リスク（単体）正

（1）事業法人等向けエクスポージャーにおける債務者格付毎のデフォルト確率（PD）、
     リスク・ウェイト（RW）の加重平均値、オン・バランス資産項目のEAD（On_EAD）、
     オフ・バランス資産項目のEAD（Off_EAD）

平成19年3月末 平成19年3月末

（3）金融機関等向けエクスポージャーにおける債務者格付毎のデフォルト確率（PD）、
     リスク・ウェイト（RW）の加重平均値、オン・バランス資産項目のEAD（On_EAD）、
     オフ・バランス資産項目のEAD（Off_EAD）

平成19年3月末 平成19年3月末
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「2007 ANNUAL REPORT」の訂正箇所について 

 

The Year in Brief  

見開 1頁

誤 正 

The consolidated BIS* capital 
adequacy ratio was maintained at a 

sufficient level of 11.41%, 

The consolidated BIS* capital 
adequacy ratio was maintained at a 

sufficient level of 11.36%, 

 

Financial Highlight  

見開 2頁

誤 正 Consolidated 

(FY2006) Millions of Yen Millions of U.S. Dollars Millions of Yen Millions of U.S. Dollars

At Year-End 

Tier I Capital*4 
1,026,390 8,691 1,026,199 8,689

At Year-End 

Total Capital*4 
1,810,405 15,329 1,809,860 15,325

At Year-End Total  

Risk-Weighted Assets*4 
15,864,462 134,331 15,924,988 134,843

Financial Ratios 

Tier I Ratio*4  
6.46% - 6.44% -

Financial Ratios BIS 

Capital Adequacy Ratio*4 
11.41% - 11.36% -

  

 

見開 3頁

誤 正 Non-Consolidated 

(FY2006) Millions of Yen Millions of U.S. Dollars Millions of Yen Millions of U.S. Dollars

At Year-End 

Tier I Capital*4 
1,063,389 9,004 1,063,198 9,003

At Year-End 

Total Capital*4 
1,872,951 15,859 1,872,406 15,854

At Year-End Total  

Risk-Weighted Assets*4 
15,218,892 128,864 15,279,419 129,377

Financial Ratios 

Tier I Ratio*4  
6.98% - 6.95% -

Financial Ratios BIS 

Capital Adequacy Ratio*4 
12.30% - 12.25% -

 

 

 

 



9/15 

To Our Shareholders, Customers and Employees 

3頁

段/行 誤 正 

左/10 -- BIS capital adequacy ratio reached 

11.41%,-- 

-- BIS capital adequacy ratio reached 

11.36%,-- 

 

Financial Section / Management’s Discussion and Analysis 

53頁

段/行 誤 正 

右/35 
increased by ¥1,512.9 billion to ¥1
6,153.6 billion. 

increased by ¥1,541.4 billion to ¥1
6,182.1 billion 

右/39-40 

standard would have increased by 

1.27% to 12.17% and Tier I capital 

adequacy ratio would have increased 

by 0.27% to 6.48%. 

standard would have increased by 

1.25% to 12.15% and Tier I capital 

adequacy ratio would have increased 

by 0.26% to 6.47%. 

右/43 
were ¥1,810.4 billion, ¥1,026.3 billion 

and ¥15,864.4 billion, 

were ¥1,809.8 billion, ¥1,026.1 billion 

and ¥15,924.9 billion, 

54頁

左/7 and ¥954.6 billion, respectively. and ¥922.5 billion, respectively. 

右/3 
standard was 11.41% and Tier I 

capital adequacy ratio was 6.46% 

standard was 11.36% and Tier I 

capital adequacy ratio was 6.44%

57頁

 誤 正 

右/4 have increased by ¥1,512.9 billion, of have increased by ¥1,541.4 billion, of 

右/10 standard would have been improved 

by 1.27%. 
standard would have been improved 

by 1.25%.

右/15 --, while ¥954.6 billion  --, while ¥922.5 billion  

右/22 standard was 11.41%. standard was 11.36%.

 

BIS Capital Adequacy Ratio 

58頁

誤 正  

2007 new 

(*1) 

2007 old 

(*)(a) 

Changes 

(a-b) 

2007 new 

(*1) 

2007 old 

(*)(a) 

Changes 

(a-b) 

Total Qualifying 

Capital 
¥1,810.4 ¥1,966.6 ¥370.7 ¥1,809.8 ¥1,966.6 ¥370.7

Tier I Capital 1,026.3 1,047.2 137.8 1,026.1 1,047.2 137.8

50% of the Total Expected 

Loss Amount in Excess of 

Total Eligible Provisions 

(Deduction) 

20.8 / / 21.0 / /

Deductive Items (-) 120.6 57.8 (16.8) 120.9 57.8 (16.8)
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誤 正  

2007 new 

(*1) 

2007 old 

(*)(a) 

Changes 

(a-b) 

2007 new 

(*1) 

2007 old 

(*)(a) 

Changes 

(a-b) 

Total Risk – Adjusted 

Assets 
¥15,864.4 ¥16,153.6 ¥1,512.9 ¥15,924.9 ¥16,182.1 ¥1,541.4

Risk-Weighted Assets for 

Credit Risk 
15,040.1 15,994.7 1,528.0 15,100.6 16,023.1 1,556.4

Tier I Capital Adequacy Ratio 6.46% 6.48% 0.27% 6.44% 6.47% 0.26%

BIS Capital Adequacy 

Ratio 
11.41% 12.17% 1.27% 11.36% 12.15% 1.25%

Risk Management / 1. Basic Philosophy on Risk Management 

Check of Capital Adequacy 

116頁

 誤 正 

Tier I 1,026.3 1,026.1

Risk Capital 
(Tier I + 60% of unrealized gains on 

securities) 

1,322.7 1,322.5

 
Risk Management / 2. Credit Risk 

122頁 

At March 31,2007 EL 誤 正 

Corporate Exposures  114.6 114.8

Risk Management / Capital Adequacy Ratio / Consolidated 

134頁 

2007 誤 正 

Equivalent to 50% of the Excess of 

Expected Loss over Qualifying Reserves 

(Deduction) 

20,877 21,068

Total Tier I before Deduction of Deferred 

Tax Assets (Aggregate Sum of Items 

Above) 

1,026,390 1,026,199

Total (A) 1,026,390 1,026,199

Items for Deduction *5  (D) 120,640 120,995

Total Capital  (A) + (B) + (C) – (D)  (E) 1,810,405 1,809,860

Asset (On-balance Sheet) Items 12,735,693 12,750,781

Off-balance Sheet Transaction Items 2,304,422 2,349,861

Amount of Credit Risk-Weighted Assets 

(F) 

15,040,115 15,100,642

Total ((F) + (G) + (I) + (K))     (L) 15,864,462 15,924,988

Capital Adequacy Ratio=E/L X 100 (%) 11.41 11.36

Tier I Ratio＝A/L X 100 (%) 6.46 6.44



誤 正 

*1 Deferred tax assets – is ¥307,754 million *1 Deferred tax assets – is ¥307,859 million 

Risk Management / Capital Adequacy / Consolidated 

137頁 

(1) Amount of Required Capital against Credit Risk (excluding equity exposures to which the IRB 

Approach is applied and exposures held in funds) 

2007 誤 正 

Portfolios to which the IRB Approach is 

Applied and the Breakdown by Portfolio 

870,140 875,527 

Corporate Exposures 732,662 737,987 

Bank Exposures 24,232 24,295 

(6) Total Required Capital 

2007 誤 正 

Total Required Capital ￥1,269,156 ￥1,273,999 

Risk Management / Credit Risk / Consolidated 

138頁 

At March 31

Loans, Commitments
and Other

Off-balance Sheet
Exposures other than

Derivatives

Loans, Commitments
and Other

Off-balance Sheet
Exposures other than

Derivatives
Japan ￥17,445,041 ￥14,239,613 ￥17,522,227 ￥14,316,799

Outside Japan 3,764,850 1,669,863 3,763,118 1,668,131

Total for Regions ￥21,209,891 ￥15,909,477 ￥21,285,345 ￥15,984,930

 Manufacturing 2,786,484 2,121,991 2,804,531 2,140,037
 Mining 19,512 19,408 19,755 19,651
 Energy and Utilities 283,188 213,904 268,188 198,904
 Communication 237,215 210,828 237,135 210,748
 Transportation 900,471 746,392 912,621 758,542
 Wholesale and Retail 1,517,385 1,369,906 1,509,827 1,362,348
 Finance and Insurance 2,679,843 2,281,842 2,686,759 2,288,759
 Real Estate 1,928,224 1,761,040 1,928,299 1,761,115
 Various Services 1,425,507 1,389,219 1,435,682 1,399,393

 Others 7,112,816 3,560,759 7,163,302 3,611,246

Total for Industry Sectors ￥21,209,891 ￥15,909,477 ￥21,285,345 ￥15,984,930

One Year or Shorter 7,286,087 5,886,039 7,303,851 5,903,803
Over One Year to less than
Five Years 6,197,623 5,094,267 6,233,405 5,130,049

Five Years or Longer 7,726,180 4,929,170 7,748,087 4,951,077
Total for All Durations ￥21,209,891 ￥15,909,477 ￥21,285,345 ￥15,984,930

Credit Risk ExposuresCredit Risk Exposures

Millions of Yen Millions of Yen
2007 2007

誤 正

(1) Balance of Exposures Related to Credit Risk
(excluding exposures held in funds and securitization exposures)
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140頁 

誤 正

Millions of Yen Millions of Yen
At March 31 2007 2007

￥621,920 ￥647,589

 Strong・・・70% 264,101 280,545
 Good・・・90% 214,949 212,866
 Satisfactory・・・115% 129,078 140,385

￥324,664 ￥342,638

 Strong・・・50% 129,367 140,816
 Satisfactory・・・115% 48,214 54,739

Balance by Risk-Weight Category of Specialized Lending
under the Slotting Criteria
(other than those in the Category of High-Volatility
Commercial Real Estate Lending)

Balance by Risk-Weight Category of Specialized Lending
under the Slotting Criteria (other than those with the Duration
of less than Two and a Half Years and those in the Category
of High-Volatility Commercial Real Estate Lending)

(5) Amount of Exposures by Risk-Weight Category

 
 

141頁 

Application of the IRB Approach

PD LGD RW Off_EAD PD LGD RW Off_EAD
Ratings1～4 0.06% 46.16% 24.91% ￥772,754 0.06% 46.15% 24.80% ￥791,661
Ratings5～6 1.00% 45.05% 76.45% 1,020,310 1.00% 45.05% 76.51% 1,040,969
Ratings7～8 11.44% 45.00% 197.30% 101,629 11.46% 45.00% 197.58% 92,974
Total 3.02% 45.36% 71.20% ￥1,911,230 3.01% 45.36% 71.02% ￥1,942,141

PD LGD RW Off_EAD PD LGD RW Off_EAD
Ratings1～4 0.04% 45.49% 16.94% ￥656,250 0.04% 45.49% 16.98% ￥657,150
Total 0.07% 45.58% 18.87% ￥687,260 0.07% 45.58% 18.90% ￥688,160

(1) The Probability of Default (PD), weighted average of Risk Weights (RW), Exposure At Default (EAD) of On-
balance sheet asset items (On_EAD), and EAD of Off-balance sheet asset items (Off_EAD) by debtor category
for corporate exposures

20072007
Millions of YenMillions of Yen

誤 正

At March 31

誤 正

(3) The Probability of Default (PD), weighted average of Risk Weights (RW), Exposure At Default (EAD) of On-balance
sheet asset items (On_EAD), and EAD of Off-balance sheet asset items (Off_EAD) by debtor category for bank
exposures

At March 31
Millions of Yen Millions of Yen

2007 2007
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Risk Management / Capital Adequacy Ratio / Non-consolidated 

147頁 

2007 誤 正 

Equivalent to 50% of the Excess of 

Expected Loss over Qualifying Reserves 

(Deduction) 
20,758 20,949

Total Tier I before Deduction of Deferred 

Tax Assets (Aggregate Sum of Items 

Above) 
1,063,389 1,063,198

Total (A) 1,063,389 1,063,198

Items for Deduction *4 (D) 90,825 91,179

Total Capital  (A) + (B) + (C) – (D)  (E) 1,872,951 1,872,406

Asset (On-balance Sheet) Items 12,231,995 12,247,083

Off-balance Sheet Transaction Items 2,283,788 2,329,227

Amount of Credit Risk-Weighted Assets 

(F) 
14,515,783 14,576,310

Total ((F) + (G) + (I) + (K))     (L) 15,218,892 15,279,419

Capital Adequacy Ratio=E/L X 100 (%) 12.30 12.25

Tier I Ratio＝A/L X 100 (%) 6.98 6.95

 
誤 正 

*1 Deferred tax assets – is ¥318,854 million *1 Deferred tax assets – is ¥318,959 million 

 
Risk Management / Capital Adequacy / Non-consolidated 

149頁 

(1) Amount of Required Capital against Credit Risk (excluding equity exposures to which the IRB 

Approach is applied and exposures held in funds) 

2007 誤 正 

Portfolios to which the IRB Approach is 

Applied and the Breakdown by Portfolio 

767,642 773,030 

Corporate Exposures 634,383 639,708 

Bank Exposures 25,729 25,792 

  (6) Total Required Capital 

2007 誤 正 

Total Required Capital ￥1,217,511 ￥1,222,353 
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Risk Management / Credit Risk / Non-consolidated 

150頁 

At March 31

Loans, Commitments
and Other

Off-balance Sheet
Exposures other than

Derivatives

Loans, Commitments
and Other

Off-balance Sheet
Exposures other than

Derivatives
Japan ￥16,974,191 ￥13,453,157 ￥17,051,376 ￥13,530,342
Outside Japan 3,742,036 1,647,056 3,740,304 1,645,324
Total for Regions ￥20,716,228 ￥15,100,213 ￥20,791,681 ￥15,175,667

 Manufacturing 2,852,053 2,187,560 2,870,099 2,205,606
 Mining 19,512 19,408 19,755 19,651
 Energy and Utilities 283,082 213,798 268,082 198,798
 Communication 236,307 209,555 236,227 209,475
 Transportation 876,982 722,902 889,132 735,052
 Wholesale and Retail 1,513,587 1,366,108 1,506,028 1,358,550
 Finance and Insurance 3,031,714 2,456,987 3,038,631 2,463,904
 Real Estate 1,840,306 1,673,061 1,840,381 1,673,136
 Various Services 1,786,762 1,609,243 1,796,937 1,619,418
 Others 5,958,127 2,408,854 6,008,613 2,459,340
Total for Industry Sectors ￥20,716,228 ￥15,100,213 ￥20,791,681 ￥15,175,667

One Year or Shorter 7,368,954 5,931,715 7,386,718 5,949,479
Over One Year to less than
Five Years

6,471,534 5,368,439 6,507,316 5,404,221

Five Years or Longer 6,875,738 3,800,059 6,897,646 3,821,966
Total for All Durations ￥20,716,228 ￥15,100,213 ￥20,791,681 ￥15,175,667

Credit Risk Exposures Credit Risk Exposures

正

(1) Balance of Exposures Related to Credit Risk
 (excluding exposures held in funds and securitization exposures)

Millions of Yen
2007

Millions of Yen
2007

誤
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誤 正

Millions of Yen Millions of Yen
At March 31 2007 2007

￥621,920 ￥647,589

 Strong・・・70% 264,101 280,545
 Good・・・90% 214,949 212,866
 Satisfactory・・・115% 129,078 140,385

￥324,664 ￥342,638

 Strong・・・50% 129,367 140,816
 Satisfactory・・・115% 48,214 54,739

Balance by Risk-Weight Category of Specialized Lending
under the Slotting Criteria
(other than those in the Category of High-Volatility
Commercial Real Estate Lending)

Balance by Risk-Weight Category of Specialized Lending
under the Slotting Criteria (other than those with the Duration
of less than Two and a Half Years and those in the Category
of High-Volatility Commercial Real Estate Lending)

(5) Amount of Exposures by Risk-Weight Category

 

153頁 

Application of the IRB Approach

PD LGD RW Off_EAD PD LGD RW Off_EAD
Ratings1～4 0.06% 46.16% 24.91% ￥772,754 0.06% 46.15% 24.80% ￥791,661
Ratings5～6 1.00% 45.05% 76.45% 1,020,310 1.00% 45.05% 76.51% 1,040,969
Ratings7～8 11.44% 45.00% 197.30% 101,629 11.46% 45.00% 197.58% 92,974
Total 2.86% 42.97% 73.00% ￥1,950,169 2.85% 42.98% 72.83% ￥1,981,080

PD LGD RW Off_EAD PD LGD RW Off_EAD
Ratings1～4 0.04% 45.49% 16.94% ￥656,250 0.04% 45.49% 16.98% ￥657,150
Total 0.07% 44.91% 20.15% ￥689,064 0.07% 44.91% 20.18% ￥689,964

(1) The Probability of Default (PD), weighted average of Risk Weights (RW), Exposure At
Default (EAD) of On-balance sheet asset items (On_EAD), and EAD of Off-balance sheet
asset items (Off_EAD) by debtor category for corporate exposures

20072007
Millions of YenMillions of Yen

Before Correction After Correction

At March 31

Before Correction After Correction

(3) The Probability of Default (PD), weighted average of Risk Weights (RW), Exposure At
Default (EAD) of On-balance sheet asset items (On_EAD), and EAD of Off-balance sheet
asset items (Off_EAD) by debtor category for bank exposures

At March 31
Millions of Yen Millions of Yen

2007 2007

 

以上 
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